Moralium lib. vj. (iter amare. De solatiōe penitentiū. Ca. xliij.

Ut i. s.

**A**d dico vobis quod plorabitis et flebitis vos mundus autem gaudet. Vos autem tristabimini. Sed tristitia vestra vertetur in gaudium. Quos qui redemptores nostri desiderijs accessi. p. s. p. e. r. a. f. u. g. i. u. r. / a. d. u. e. r. s. a. p. a. t. i. u. n. t. / c. r. u. c. i. a. t. p. s. e. q. u. e. n. t. i. u. t. o. l. e. r. a. n. t. s. e. q. u. i. p. o. s. p. l. a. m. e. n. t. a. c. a. s. t. i. g. a. n. t. r. a. t. o. s. u. b. l. i. m. i. o. r. e. i. n. f. u. t. u. r. o. l. e. t. i. c. i. a. r. e. c. i. p. i. e. n. t. q. u. a. n. t. o. n. u. c. c. u. c. t. i. s. m. u. n. d. i. g. a. u. d. i. s. d. e. u. o. r. e. m. o. r. i. u. n. t. H. i. n. c. e. t. q. d. e. a. d. e. v. i. t. a. s. d. i. c. i. t. V. o. s. i. g. i. t. n. u. c. q. u. e. d. e. t. r. i. s. t. i. c. i. a. h. a. b. e. t. s. i. t. e. z. a. u. t. v. i. d. e. b. o. v. o. s. z. g. a. u. d. e. b. i. t. c. o. r. v. e. s. t. r. u. s. z. g. a. u. d. i. u. m. v. o. s. t. r. i. n. e. m. o. t. o. l. l. e. r. a. v. o. b. i. s. O. m. n. e. s. e. n. i. m. q. u. i.

Ibidem.

nunc p. dei amore despiciunt: z pro eo temporaliter affligunt: vera leticia eterna liter in celesti gloria consolabunt.

In homelia sup hoc est pceptus. De oratiōe z exauditiōe. Ca. xlv.

**S**iquid petieritis patre in nomine meo dabit vobis. Et quod non petistis quicquid in nomine meo. Si omne quod petimus in nomine filij dat nobis pater.

Quid est quod Paulus ter dominum rogavit z exaudiri non meruit: s. dicitur est illi:

sufficit tibi gratia mea. Nam virtus in infirmitate perficitur. Nunquid ille tam egregius predicator in filij nomine non petiit: quare autem non accepit quod petiit? Quod autem verum est: quod quicquid petierimus in nomine filij dat nobis pater: si auferri a se angelus sathane petiit apertus in nomine filij tamen quod petiit non accepit. Sed quoniam nos me filij iesus est: Iesus autem saluator vel etiam salutaris dicitur. ille ergo in nomine saluatoris petiit: qui illud quod petit ad veram salutem pertinet. Nam si id quod non expeditur petiit: non in nomine iesu petitur pater. Tamen z eisdem apostolis adhuc infirmis manibus dominus dicit. Et quod non petistis quicquid in nomine meo. Ac si apte dicitur. Non petistis in nomine saluatoris: quod salutem eternam querere nescitis. Hinc est quod z Paulus non exaudiri: quod non ei precebat ad salutem si a temptatione liberaretur.

Cum ergo fratres charissimi convenitis ad ecclesiam: precare quod petitiones vestras: videte si in nomine iesu petitis. id est si gaudia salutis eterne postulatis. In domino enim iesu iesum non queritis: si in creaturam repleto ipso: tunc per ipsa orationis. Et quidem cum hec defunt: ab omnibus potest deo petenda sunt: s. meminisse oportet. nunc debemus quod ex mandato eiusdem nostri redemptoris accepimus. Querite primum regnum dei z iusticiam eius: et bec

Jo. xvi.

Jo. xvi.

Mat. vi.

# Super euāge. Ioan. LXIX.

omnia ad iacent vobis. Et hec itaq; ab Iesu petere nō est errare: si tamen non nimis petantur.

De cognitiōe diuine maiestatis.

Moralium lib. 20. r. 21. bis. Ca. xlvi.

**P**alam de patre annūciabo vobis. Infirmi tati nostre dñs nō apta specie maiestatis sue/ sed p̄dicatōis suoz loquit̄ voce: vt corda ad huc carnalia carnis lingua pulset: et tāto facili⁹ insueta p̄cipiat̄/ q̄nto ea p̄sonitū s̄uete vocis audiūt. At post q̄ p̄ mortē in puluere caro resoluēt: et per resurrectionē puluis animabitur: tūc de deo audire v̄ba nō queremus: q; vnū ip̄m qd̄ implet oia iam per sp̄m dei verbū videbim⁹: et vltra a doctorib; vite p̄dicatōnem accipere nō requirem⁹: tūc q̄ p̄ implebit̄ qd̄ per Hieremiā d̄t dñs. Non docebit vltra vir primū suū/ et vir fratrem suū dicēs. cognosce dñm: oēs em̄ cognoscent me a minimo eoz vsq; ad maximū d̄t dñs. Cum ergo nobis post resurrectionē dñs ostendēt per speciem: tunc semetip̄m quō oīnib; creatur; presit nobis insinuat: tūc deterfa nostre mentis caligine clara se visione manifestat. et tunc implebit̄ qd̄ in euāgelio d̄t ipsa v̄tas. Venit hora cū tā nō in p̄verbis loquar vobis/ sed palam d̄ patre annūciabo vobis. Fili⁹ em̄ d̄ patre palam annūciat: quia per hoc qd̄ verbū est/ ex natura nos diuinitatis illustrat. Palam itaq; de patre annūciare se asserit: q̄a p̄ patrefactā tunc maiestatis sue speciem/ et quō ipse dignenti nō impar coact⁹: et quō vtroq; sp̄s vtriq; coeternus p̄cedat offendit. Aperte namq; tunc videbimus quō hoc qd̄ oriēdo est ei de q̄ eorum subsequēs nō est: quō is qui p̄

processionē p̄ducitur/ a p̄ferentibus non p̄citur. Aperte tūc videbimus quomodo et vnum diuisibiliter tria sunt/ et indiuisibiliter tria vnum.

De passiōe dñi atq; potētia. Moralium lib. x. vij. Caplm. xlvij.

**I**esus sciens q̄ v̄tura erant super eum/ p̄cessit et dixit. Quē q̄ ritus: q̄ incomphensibilis sit et inconsiderabilis illa magnitudo qua in secunda dñs ostēsiōne v̄turus est: bñ vtrūq; perp̄dimus si p̄mi aduētus pōdera sollicita cōsideratione pensamus. Certe vt nos a morte redimeret mori dñs venit: et defectū carnis nostre in suo corpore penasq; tolerauit: qui p̄sq; ad crucis patibulū p̄ueniret/ teneri/ conspui/ illudi/ alapis cedi se p̄tulit. Ecce ad quāta venire p̄pter nos p̄bra cōsensit: et tamē p̄usq; se teneri p̄mitteret/ persecutores suos reliquit dicēs. Quē q̄rit? Cui ilico responderūt/ Iesum nazarenū. Quib; cū rep̄te diceret ego sum: vocem solūmodo mitissime respōsiōis edidit: et armatos p̄secutores suos p̄tinuis in terrā stravit. Quid ergo facturus est cū iudicatur⁹ venerit: qui vna voce hostes suos p̄culit/ etiā cū iudicand⁹ venit. Quod est illud iudicium qd̄ immortalis erit/ qui in vna voce ferri moritur⁹ non potuit? Quis eius iram toleret/ cuius et ipsa non potuit māsfuctudo tolerare? Nemo quippe celsitudinis eius terrore ferre poterit/ cū aduētus secundi potentia per iguem iudiciū exerceōs/ in sue potestatis maiestate canduerit.

De inuidia iudeoz. Moralium lib. 20. r. 21. bis. Capitulū. xlvij.

**A**ducit ergo Iesus a Capp̄ba. Ubi. 5. In p̄torū ad P̄latū. Cōtra.

dic. vij.

Joā. xvi.

Jo. xvij.

Ubi. 5.

## Gregoriane exceptiones

antiquū hostē p̄bere vocibz de san-  
cta ecclia in antiquo statu restauran-  
da p̄mittitur: et mala bestia nō ascen-  
det per eā. Antiquus quippe hostis no-  
mine bestie accipitur: qui deceptio-  
ez primi hominis seuus impetijt: et inte-  
gritatē vite illius male suadendo la-  
niavit. Hec bestia omnium reproborū  
corda possidet: eaqz per occultā mali-  
ciam quasi propriū antrū tenet: et ad  
omne qd nocere bonis appetit/in cor-  
rum se obscuris mentibz abscondit.  
An iudeoz persequentium corda an-  
trum huius bestie nō fuerūt: in quorū  
diu cōsilijs latuit: sed repente vocibz  
erupit clamantium/ crucifige crucifige.  
Et quoniam ad lacerationē mentis p̄-  
tingere tētando nō potuit/in redem-  
ptore nostro ad mortē carnis anhe-  
luit. Hec nimirum bestia et electoz co-  
rda tenuit: sed hanc ab illis moriens  
agnus excussit: vñ et in euangelio di-  
cit. Nūc p̄nceps huius mundi eijcet-  
tur foras. Intrare quippe in mentes  
bonoz potest/ s; in eis morari nō po-  
test: quia cor iusti huius bestie antrum  
non est. Huic nimirum bestie impulsu  
subite formidinis victus ianuā cor-  
dis negādo Petrus aperuit/ sed ei-  
tus cognoscēdo restitit/ flendo clau-  
sit. Iudeoz autē persequentium corda  
nō solum intrādo hec bestia tenuit/  
sed etiam tenēdo et immobilis posse-  
dit: quia et p̄us in eis cogitatōes vsqz  
ad iniqua desideria: et post iniqua desi-  
deria vsqz ad nequissima opera pdu-  
xit. Quanto nāqz in eorum mentibus  
demorata sit discim⁹: cum illoz con-  
silia attestatōe narrationis euange-  
lice audim⁹. In illa namqz describit⁹:  
cū redēptore nostrū viuif. care mor-  
tuos cernerēt/in eius morte quanta

crudelitas anxiēte insanirēt/ q̄ ex-  
plere cōtra illū p̄aua desideria ardēs-  
ter vellēt/ s; populū timerēt: q̄ occa-  
siones occidentē q̄rerent/ et inuenire  
nō possent: q̄ ad votū sue neq̄cie ma-  
nibus alienigenarū vsi sunt: quomā-  
eum quē legalit̄ interimere ipsi non  
poterant/ feriendū gentilibz tradide-  
runt: vt ex sola potestate p̄ses roma-  
nus ageret/ quod ipsi ex sola malicia  
anbelarent vt agi debuisset. Inuidie  
quippe malicia pleni fuerant: q̄ visis  
miraculis inuidētes dicebant. Ecce  
mūdus totus post eū vadit. Conspi-  
ciebāt signa: cernebāt per ministros  
eius miracula. totū iam mundus si-  
dei p̄uidebant secuturū predicamen-  
ta. A iudeis igitur inuidētibus surres-  
xit malicia persequēs/ et a gentilibz  
potestas p̄mēs. Neqz cū miracula  
fieri legis p̄cepta uerēt: et tamē iu-  
dei p̄ eisqz miraculis interimere ge-  
neris humani redemptore querebāt.  
Unde hoc qd ceperāt explere nō va-  
lentes/ ad P̄lati p̄torum cōcurrer-  
unt: vt ipse hunc perimeret quē ius-  
tissime perimentē lex nulla cōhiberet.  
Quod autē ex inuidia iudea petijt/  
hoc gentilis iudex ex auctoritate ro-  
mana p̄petrauit.

Moralium libro. xxiij. De cōstā-  
tia redemptoris **Capitulum. xliij.**

**I**ngressus p̄torū P̄lat⁹ dixit  
ad Jesum: Unde es tu? Jesus  
autē respōsum non dedit ei. In hac  
vita q̄ nulla p̄spera appetit/ nulla ad-  
uersa p̄culdubio p̄miserit: et neqz  
terret illū ceteri⁹ numer⁹ hoim/ quē  
nō deuastat int⁹ turba vitiōz. Quā  
redēptor n̄ ad multitudinem nūmā  
nō expauit/ qui p̄secutores suos cū

Jo. xij. et  
xvi.

Joan. xij

Joan. xij

# Super euag. Joānis LXX.

**Jo. xvij.** gladijs et fustibus vententes vna tñ  
responsione percussit dicens. Ego sum.  
Ip̄m etiā p̄emptus et despectio non  
terrui / q̄ nos ab eternis supplicijs li  
berās / in facie palmas eq̄numiter ac  
cepit. Ip̄e tacuit / et q̄s esset nō ostēdit  
q̄ sub ip̄a tā hora passionis cū huma  
nitatis infirma pat: ref / diuinitatis  
potētiam exercere noluit. Mediator  
quippe dei et hominū q̄s esset appa  
ruisset: si cū teneret homo maiestatis  
sue potentia voluisset ostēdere: et per  
diuinitatis magnitudinē susceptē car  
nis infirma transirēt. Est em̄ apert⁹  
homo mori possz / deus māsit oculis  
tus: quia si cognouissent / nunq̄m dñz  
glorie crucifixissent. **Requisit⁹** ergo  
a Pylato tacuit: atq̄ inter p̄secutor  
rum man⁹ et corpus passioni obtulit  
q̄ p̄ electis assumpserat / et resistētibus  
noluit demonstrare q̄d erat. Infirmi  
tatem persecutoribus suis p̄didit: po  
tētiam vero sue maiestatis et diuini  
tatis occultauit.

**Moralium lib. iij. De utilitate et gloria  
te dñice passionis. Caplm. i.**

**Joan. xij.** Non haberes in me potestatem:  
Nisi tibi data esset desuper. Sa  
thane mēbra sunt om̄es qui ei puer  
se viuēdo iungunt. Membra quip  
pe eius Pylatus extitit: qui vsq̄ ad  
mortis extrema venientē in redem  
ptionem nostrā dñm non cognouit.  
Corp⁹ eius sacerdotū p̄ncipes exti  
terunt / qui redēptorē mūdi a mūdo  
repellere vsq̄ ad crucē persequendo  
conati sunt. Membra illi⁹ extiterūt /  
qui iuxta p̄bete vocē dicūt. Mitta  
mus lignū in panē eius: et eradam⁹  
cum de terra viuētū. Lignū q̄ppe  
in panē eius mittere: est cōfigēdo ei⁹  
corp̄is stipitē crucis adhibere. Et

**Diei. rj.**

vitā illius de terra viuētū eradicā  
re se posse existimāt: quē dū mortālē  
p̄spiciunt / siniri morte suspiciant. Cū  
ergo se p̄ nostra redēptiōe dñs mē  
broz sathane manib⁹ tradidit: quid  
aliud q̄ eiusdē sathane manū in se  
sentire p̄misit: vt vnde ip̄e exteri⁹ oc  
cūberet / inde nos exteri⁹ interiusq̄ li  
beraret. potestātē itaq̄ corp̄is satha  
ne vsq̄ ad sputa / colaphos / flagella:  
crucē / lanceāq̄ tolerauit: An̄ et Pyl  
lato ei⁹ videlicet corp̄is ad passionē  
ueniēs dicit. Nō haberes in me p̄tates  
nisi tibi data esset desuper. S; tñ hanc  
potestātē quā cōtra se ei extrinsecus  
dederat / suis seruire lucris intrinsec  
cus cōpellebat. Pylatus ei vlt sathane  
qui eiusdē pylati caput extiterat sub  
potestate illi⁹ sup̄ quē potestātē acce  
perat tenebat. q̄a et sup̄ior ipse dispos  
uerat hoc quod inferius accidens a  
persecutore tolerabat: vt cū ex mala  
mente infidelium surgeret / vtilitati tas  
men electoz omniū ip̄a quoq̄ crude  
litas deseruiret. Pie igitur dispone  
bat intus / q̄d semetip̄m pati nequiter  
p̄mittebat foris. Hinc est em̄ q̄  
de illo in cena dicit. Scies Jesus qz  
om̄ia dedit ei pat̄ in manus: et quia  
a deo extitit et ad deum vadit: surgit a  
cena et ponit vestimēta sua. Ecce in  
manus persequentium iturus / sciebat  
q̄ in manu sua ip̄os etiā p̄secutores  
acceperat. Qui em̄ om̄ia accepisse se  
nouerat / cōstat q̄a ip̄os a quibus tene  
bat tenebat: vt ip̄e in se ad vsum pie  
tatis intorqueret / q̄quid eoz cōtra  
se malicia permitta se iur: t.